

SAKSFRAMLEGG

Forum: Skate

Møtedato: 21.03.2018

Sak 6/2018 Forslag fra KMD - endret mandat for Skate

Beslutningssak

Historikk/bakgrunn

Skates [nåværende mandat](#) er fra 2012. Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) har i brev til Difi 6.3.2018 sendt et forslag til endret mandat for Skate og bedt Difi om å forelegge forslaget for Skate til uttalelse. KMD knytter behovet for endring spesielt opp til innhold i *Meld. St. 27 (2015–2016) Digital agenda for Norge - IKT for en enklere hverdag og økt produktivitet*.

Forslag til beslutning:

Skate mener KMDs forslag til endret mandat for Skate gir en god ramme for Skates rolle og arbeid. Skate har for øvrig ingen merknader til KMDs forslag.

Presentasjon av saken

Vedlagt under dette saksframlegget følger

- Brev fra KMD datert 6. mars 2018 med bakgrunn og begrunnelse for forslaget
- KMDs forslag til endret mandat for Skate

Difi viser til disse vedleggene som innholdsmessig presentasjon av denne saken. Som det fremgår av brevet vil forslag til endret mandat bli behandlet politisk når departementet mottar Skates uttalelse.

Difis vurdering

Difi mener KMDs forslag til nytt mandat for Skate er gjennomarbeidet og tar opp i seg viktige nye føringer som ble gitt i Digital agenda fra 2016, bl.a. om rollen til Difi. Vi mener videre at det er viktig og riktig at Skate får en tydelig rolle gjennom mandatet som støttespiller til Difi både i tilknytning til digitaliseringsstrategiene i offentlig sektor og i samordningen av nasjonale felleskomponenter og andre fellesløsninger.

Vi mener også det er viktig og riktig at forslaget til endret mandat tydeliggjør representasjonen til kommunesektoren, fjerner setningen i dagens mandat om at kommunesektoren skal fratre når budsjettsaker drøftes, og forankrer Skates arbeidsutvalg i Skates mandat. Flere av de mindre justeringene har også viktige presiseringer, bl.a. tilknyttet formål og forutsetninger.

Dette er samlet bakgrunnen for Difis forslag til Skates beslutning i denne saken.

Forslag om eventuelle merknader fra Skate

Dersom noen i Skate er uenig i Difis forslag til beslutning og ønsker å fremme forslag i Skate om konkrete merknader til KMD om departementets forslag til endret mandat, oppfordres det til at slike merknadsforslag sendes på e-post til [Skatesekretariatet](#) senest tirsdag 20.3.18 kl.12:00, slik at de kan håndteres rimelig effektivt i Skate-møtet.

Saken vil bli framlagt av Steffen Sutorius
Saksframlegget er utarbeidet av Difi
Oslo, 6.3.18



DET KONGELIGE KOMMUNAL- OG MODERNISERINGSDEPARTEMENT

Direktoratet for forvaltning og IKT
Postboks 8115 Dep
0032 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

17/4885-14

6. mars 2018

Forslag til endret mandat for Skate

Komunal- og moderniseringsdepartementet (departementet) viser til tidligere kommunikasjon mellom departementet og Difi angående Skates mandat.

Departementet mener det er behov for en oppdatering av mandatet til Skate. Et forslag til endret mandat følger vedlagt.

Bakgrunn og begrunnelse for forslaget

Meld St. 27 (2015-2016) *Digital agenda for Norge – IKT for en enklere hverdag og økt produktivitet* (Digital agenda) beskriver Difis rolle blant annet på denne måten i punkt 8.3:

"Direktoratet for forvaltning og IKT (Difi) er regjeringens fagorgan for ledelse, forvaltningsutvikling, offentlige anskaffelser og digitalisering av offentlig sektor, og er underlagt KMD. Difi har, sammen med KMD, overordnet ansvar for styring og samordning av digitaliseringen i offentlig sektor.

Politikkgjennomføring i sektorene er fagdepartementenes ansvar.

[...]

Difi er rådgiver og utførende virksomhet for KMD."

På bakgrunn av omtalen i Digital agenda vil departementet tydeliggjøre rollene til Difi og Skate i Skates mandat. I gjeldende mandat rapporterer Skate til departementet via sekretariatet (Difi). Difi er rådgiver og utførende virksomhet for departementet. Departementet mener derfor at Skate bør rapportere til Difi som igjen rapporterer til departementet og regjeringen.

Postadresse
Postboks 8112 Dep
0032 Oslo
postmottak@kmd.dep.no

Kontoradresse
Akersg. 59
www.kmd.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org no.
972 417 858

Avdeling
Avdeling for IKT og
fornyning

Saksbehandler
Nina Fladsrud
22 24 48 04

Departementet mener det er behov for å tydeliggjøre omtalen av formål og forutsetninger i mandatet ved å skille formål og forutsetninger fra oppgaver slik at de ulike delene blir tydeligere. Det foreslås også å rydde og tydeliggjøre i omtalen av Skates oppgaver for øvrig.

Departementet foreslår språklige justeringer for å tydeliggjøre rollen til Skate knyttet til samordning av nasjonale felleskomponenter og andre fellesløsninger. Departementet foreslår også endringer for å tydeliggjøre Skate som støttespiller til Difi i gjennomføring, oppfølging og videreutvikling av de til enhver tid gjeldende digitaliseringsstrategier i offentlig sektor.

Når det gjelder arbeidsform foreslår departementet å fjerne unødvendige detaljer. Departementet foreslår også at rollen til Skates arbeidsutvalg tas inn i mandatet, samt etablert praksis knyttet til ressursinnsats fra Skate-virksomhetene.

Departementet ønsker å tydeliggjør KS sin rolle som fast deltaker og at en av tjenesteeierrepresentantene skal være en kommune. Prosessen rundt oppnevning tydeliggjøres og oppnevningsperioden utvides til tre år. Listen over navn på medlemmene foreslås også tatt ut av mandatet, da denne endrer seg over tid.

Videre prosess

Departementet ber om at Difi som Skates sekretariat forelegger vedlagte forslag for Skate til uttalelse. Når departementet mottar Skates uttalelse vil forslag til endret mandat bli behandlet politisk.

Med hilsen

Jan Hjelle (e.f.)
ekspedisjonssjef

Nina Fladsrud
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Kopi:

KS – Kommunesektorens organisasjon

Nærings- og fiskeridepartementet

Finansdepartementet

Arbeids- og sosialdepartementet

Helse- og omsorgsdepartementet

Kunnskapsdepartementet

Justis- og beredskapsdepartementet

Kulturdepartementet

(Utkast til revidert) **Mandat for Skate**¹

Fastsatt xx.xx.201x av Kommunal- og moderniseringsministeren

Formål

Skate er et strategisk samarbeidsråd og rådgivende organ sammensatt av toppledere på virksomhetsnivå i offentlig sektor. Skate skal gjennom råd, anbefalinger og ressursinnsats fra egne virksomheter bidra til at digitaliseringen av offentlig sektor blir samordnet og gir best mulig gevinster for innbyggerne, næringslivet og offentlig sektor.

Forutsetninger

Skate skal arbeide for helhetlige løsninger og gode prioriteringer for offentlig sektor samlet. Medlemmene har et felles ansvar for at Skate oppfyller sitt formål, følger forutsetningene og utfører sine oppgaver.

Det enkelte rådsmedlem er ansvarlig for i tilstrekkelig grad å orientere eget overordnet organ om Skates arbeid, råd og anbefalinger, samt eget bidrag i Skate.

Oppgaver

Skate skal behandle sentrale saker relatert til digitalisering av offentlig sektor og kan på eget initiativ ta opp saker som oppleves relevante og viktige. Skate skal gi råd om sentrale tiltak og investeringer på IKT-området og kan uttale seg om tiltak som berører flere sektorer og virksomheter eller som har stor anvendelse eller gjenbruksverdi på tvers av ansvarsgrenser. Herunder vil finansiering, styring og organisering av fellesløsninger være sentrale saker for Skate.

Skate skal ha en sentral rolle som støttespiller til Difi i gjennomføring, oppfølging og videreutvikling av de til enhver tid gjeldende digitaliseringsstrategier i offentlig sektor. Skatevirksomhetene skal aktivt bidra med ressurser til arbeidet med dette.

Skate har et særskilt ansvar for å bistå Difi med å samordne videreutvikling og forvaltning av de nasjonale felleskomponentene og andre fellesløsninger i offentlig sektor. Behov hos næringslivet skal også ivaretas.

Videre skal Skate:

- Sikre god tjenesteeiermedvirkning knyttet til digitalisering og utvikling av nasjonale felleskomponenter
- Bidra til etablering av hensiktsmessige fora for erfaringsutveksling og råd på tvers av forvalterne av nasjonale felleskomponenter, tjenesteeierne, innbyggerne og næringslivet
- Vurdere om de nasjonale felleskomponentene og annen sektorovergripende IKT leverer og forvaltes som forutsatt og i samsvar med behov og politiske føringer
- Bidra til videreutvikling av felles offentlig arkitektur og standarder på digitaliseringsområdet
- Diskutere og gi råd om finansieringsløsninger, investeringsbehov og investeringsplaner i tilknytning til digitalisering
- Diskutere og gi råd om sentrale tverrsektorielle problemstillinger

Rolle

Skate skal tidlig inn i sakene og kunne behandle forhold som behov, alternativer, hensyn, premisser, kriterier og prioriteringer.

Skate gir råd og anbefalinger til medlemmene innenfor deres respektive ansvarsområder. Skate skal søke å finne konsensus. Hvor enighet ikke oppnås må dette synliggjøres og løses av Difi som premissgiver for samordning eller i siste instans bringes opp til departementene.

I Skate-saker som bør behandles av Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) eller interdepartementalt, gir Skate råd til Difi. Difi gir sine råd og anbefalinger gjennom sin styringslinje til KMD, som samordningsdepartement på digitaliseringsområdet. Ved uenighet i Skate skal Difi redegjøre for de ulike syn på saken i sin fremleggelse til KMD.

¹ Skate er et akronym for «Styring og koordinering av tjenester i e-forvaltning»

Arbeidsform

Skate ledes av Difis direktør. Difi har også sekretariatet.

Skate skal i utgangspunktet ha fire møter i året. Ved behov kan det i tillegg gjennomføres ekstraordinære eller bilaterale møter.

Skate skal understøttes av et arbeidsutvalg (AU) med representanter fra Skate-virksomhetene. AU ledes av Difis sekretariatsleder. AU skal i samarbeid med sekretariatet forberede saker for Skate og sørge for god forankring i Skate-virksomhetene. Ved behov kan det nedsettes arbeids- og faggrupper der Skate-virksomhetene bidrar med ressurser. Andre virksomheter kan også bes om å bidra.

Skates møteplan for året samt agenda, saksfremlegg og referater fra hvert Skate-møte skal publiseres på egen informasjonsside om Skate på www.difi.no, med unntak av eventuelle enkeltsaker som er unntatt offentlighet.

Sammensetning

Skates medlemmer skal være toppledere i sine respektive virksomheter. Ved forfall kan stedfortreder møte. Et Skatemedlem kan ta med seg en bisitter i møtet.

Toppledere i virksomheter med linjeansvar for nasjonale felleskomponenter er faste medlemmer av Skate. Det samme er en topplerrepresentant fra KS.

I tillegg skal Skate bestå av toppledere fra et rullerende utvalg av tjenesteeiere i offentlig sektor. En av disse tjenesteeierrepresentantene skal være en kommune.

Rullereringen av medlemmer skal skje i 3-års perioder. Det skal samtidig sikres tilstrekkelig kontinuitet. For at Skate skal bli effektivt må antall medlemmer begrenses til et hensiktsmessig nivå. Difi vurderer og foreslår ny sammensetning etter innspill fra medlemmene i Skate. På dette grunnlaget beslutter KMD endringer i sammensetningen av Skate.

Medlemmene i Skate blir oppnevnt i eget brev fra KMD for hver 3-års periode.